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E, por sua vez, no mérito, DOU PROVIMENTO aos recursos dos proponentes candidatos abaixo relacionados, deferindo o 
pedido de revisão para retificar a pontuação e classificação obtida na primeira fase do processo seletivo:

RECURSOS PROVIDOS
NOME DO PROPONENTE CANDIDATO INSCRIÇÃO NO CPF Programa Linguagem Função Pontuação Final
ANA CAROLINA STRAPAÇÃO GUEDES VIANNA 063.099.104-93 Vocacional Teatro Artista Orientador 15,75
ANTÔNIO DE MATTOS CABRAL 088.122.088-43 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador 15,75
BEATRIZ SILVA CRUZ 219.998.518-03 Vocacional Teatro Artista Orientador 17,00
CAIO SERGIO DE CASTRO ARMADA FLORET FRANZOLIN 338.699.928-08 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador 14,50
CLAUDIA PALMA DA FONSECA 039.689.768-19 Vocacional Dança Coordenador 16,00
DIEGO ALVES MARQUES 349.941.758-75 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador 14,50
GABRIELA SILVEIRA DE ANDRADE 050.478.864-80 Vocacional Música Artista Orientador 14,50
GUSTAVO LEMOS PICANÇO 103.272.027-18 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador 15,75
JOSEFA PEREIRA DA SILVA 340.296.798-70 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador 15,75
JULIA MONTEIRO VIANA 345.331.018-79 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador 15,25
LEONARDO QUINTANILHA ANTUNES 041.195.697-30 Vocacional Teatro Artista Orientador 13,25
LUCIANA DE LIMA GABRIEL 225.709.038-17 PIÁ Teatro Artista Educador 13,00
LUIZ CLAUDIO CANDIDO 163.744.408-70 Vocacional Teatro Coordenador 16,50
MARGARETH MAIELLO MENDES 214.454.098-52 Vocacional Artes Integradas Coordenador 15,50
MARÍLIA PERSOLI NOGUEIRA 408.554.508-60 Vocacional Teatro Artista Orientador 14,25
MAURÍCIO AUGUSTO PERUSSI DE SOUZA 325.333.208-03 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador 15,50
MIGUEL ATTICCIATI PRATA 364.029.948-55 Vocacional Teatro Artista Orientador 17,00
PALOMA FRANCA AMORIM 904.615.502-10 Vocacional Teatro Artista Orientador 16,50
PEDRO FELICIO DE OLIVEIRA 296.272.418-30 Vocacional Teatro Artista Orientador 16,75
PÉRICLES MARTINS SILVA 257.281.228-25 Vocacional Teatro Artista Orientador 16,50
PRISCILLA CARBONE 306.791.808-85 Vocacional Teatro Artista Orientador 14,50
RAFAEL VICENTE FERREIRA 316.698.198-50 Vocacional Teatro Artista Orientador 14,00
RAYMUNDO CASTILHO MOSCARELLA 233.625.668-12 Vocacional Teatro Artista Orientador 15,75
RENATO FAGUNDES VASCONCELOS 275.960.978-20 Vocacional Dança Artista Orientador 14,00
VANESSA DE OLIVEIRA CORRÊA 306.499.208-21 Vocacional Teatro Artista Orientador 16,50

E, também no mérito, NEGO PROVIMENTO aos recursos dos candidatos proponentes abaixo relacionados, ratificando a 
pontuação obtida na segunda fase:

RECURSOS NÃO PROVIDOS – RATIFICADA A PONTUAÇÃO FINAL OBTIDA
NOME DO PROPONENTE CANDIDATO INSCRIÇÃO NO CPF PROGRAMA LINGUAGEM FUNÇÃO
ANDREA PAULA PEREIRA TAVARES 217.436.138-81 Vocacional Artes Visuais Coordenador
ANGELA MARIA DE BARROS 889.287.138-20 Vocacional Teatro Artista Orientador
BELIZA TRINDADE FERNANDES 347.428.038-41 PIÁ Teatro Artista Educador
DÉBORA LOPES OLIVEIRA 371.820.118-67 Vocacional Dança Artista Orientador
FABIANA BARBOSA RIBEIRO 185.054.008-01 PIÁ Teatro Coordenador
FELIPE GREGÓRIO CASTELO BRANCO ALVES 311.163.128-16 PIÁ Artes Visuais Artista Educador
FLAVIA FERNANDES DO COUTO 311.799.358-45 Vocacional Teatro Artista Orientador
GERALDINE QUAGLIA 143.139.548-05 Vocacional Teatro Artista Orientador
ILDA MARIA DE ANDRADE 320.641.188-29 Vocacional Teatro Artista Orientador
JHONNY ALEXANDER MUÑOZ AGUILERA 235.290.978-37 Vocacional Teatro Artista Orientador
JULIA MAYKOT PUCCI 227.570.168-06 Vocacional Teatro Artista Orientador
JULIANA CAVALCANTI E SILVA NEOFITI 314.229.338-81 Vocacional Teatro Artista Orientador
LARISSA VERBISCK ALCANTARA BONFIM 367.026.058-70 Vocacional Dança Artista Orientador
LÚCIA YUMIKO KAKAZU 307.339.738-84 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador
MARCELO FARIAS CARDOSO 178.216.058-24 Vocacional Música Artista Orientador
MARCIA NEMER JENTZSCH 043.874.296-66 Vocacional Teatro Artista Orientador
MÁRCIO DANTAS SILVA 658.770.713-00 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador
MARIA EMILIA FAGANELLO 347.945.408-92 Vocacional Teatro Artista Orientador
OSVALDO PINHEIRO DA SILVA 806.473.593-91 Vocacional Teatro Artista Orientador
PAULA CRISTINA MASOERO ERNANDES 058.513.658-03 Vocacional Teatro Artista Orientador
PAULO RICARDO FEREIRA 781.697.718-70 PIÁ Dança Artista Educador
RITA TATIANA GUALBERTO ALMEIDA 309.794.768-01 Vocacional Artes Integradas Artista Orientador
SHEILA DE SOUZA LEANDRO 326.574.098-65 Vocacional Teatro Artista Orientador
STELLA DAMARIS BETTONE 311.491.678-31 PIÁ Música Artista Educador
THAÍS OLIVEIRA PINTO 338.010.328-41 Vocacional Teatro Artista Orientador
VANESSA BIFFON LOPES 336.892.528-81 PIÁ Teatro Artista Educador
VERONICA PEREIRA PINTO 144.056.498-12 Vocacional Teatro Coordenador
VERONICA PEREIRA PINTO 144.056.498-12 Vocacional Teatro Artista Orientador

Por fim, e também no mérito, NEGO PROVIMENTO ao recurso dos proponentes candidatos abaixo relacionados, ratificando o 
resultado eliminatório obtido na segunda fase:

RECURSOS NÃO PROVIDOS – RATIFICADA A ELIMINAÇÃO
NOME DO PROPONENTE CANDIDATO INSCRIÇÃO NO CPF PROGRAMA LINGUAGEM FUNÇÃO
DAVID MARIANO 032.383.556-06 PIÁ Música Artista Educador
FABIANA BARBOSA RIBEIRO 185.054.008-01 PIÁ Teatro Artista Educador
MATEUS BIANCHIM 344.228.428-70 Vocacional Teatro Artista Orientador

II – Em face do resultado do julgamento dos recursos recebidos, AUTORIZO e determino a realização das providências de 
publicação da classificação final da lista de credenciados para eventual contratação de artistas orientadores, artistas educadores e 
coordenadores artístico-pedagógicos em artes integradas, artes visuais, dança, literatura, música e teatro para o exercício de 2015, 
relativas ao Edital de Chamamento nº 001/2014 – SMC/DEC-DIV.FORM, conforme fls. 648/669.

161 LINA AGIFU 148.514.948-74 14,00
162 LUIZ FELIPE CUNHA BIANCHINI 063.989.649-93 14,00
163 RODRIGO FRANCO VELOSO 302.648.438-51 14,00
164 RAFAEL VICENTE FERREIRA 316.698.198-50 14,00
165 ALEX SÉRGIO DE ARAÚJO 218.399.018-02 13,75
166 MORGANA KELLY DOS SANTOS SALES 363.797.568-89 13,75
167 SAMYA ENES DE OLIVEIRA 327.918.038-40 13,75
168 SANDRO HENRIQUE DE SOUZA SANTOS 218.218.328-09 13,50
169 TALITA ARAUJO DE JESUS 323.205.598-25 13,50
170 PATRICIA ROSA ALFONSO 252.585.548-58 13,50
171 MICHELLE BOESCHE ALVES DOS SANTOS 105.802.287-38 13,50
172 DANIEL DA LUZ 042.011.649-42 13,50
173 WILTON AZEVEDO DE ANDRADE 153.960.578-74 13,50
174 ALINE DIAS CAMOLES 321.136.128-60 13,50
175 JOYCE RODRIGUES WALENDY 348.861.148-57 13,50
176 ANGELA MARIA DE BARROS 889.287.138-20 13,50
177 GILKA VERANA MATOS MENESES 218.002.568-84 13,25
178 JOSÉ ANTONIO AMBROSIO 377.343.509-68 13,25
179 GISELI RAMOS DA SILVA CABRAL 092.911.428-08 13,25
180 JULIANA CAVALCANTI E SILVA NEOFITI 314.229.338-81 13,25
181 ÉRICA NEGREIROS DE CAMARGO 441.954.945-91 13,25
182 LUCAS GEORGE PEDROSO DE ALMEIDA 358.759.118-08 13,25
183 NATALIA TOMAZ VIANNA MARIA 333.427.108-02 13,25
184 LEONARDO QUINTANILHA ANTUNES 041.195.697-30 13,25
185 JANAÍNA SOARES SILVA 351.659.278-81 13,00
186 WILSON SARAIVA MARCUS 404.463.478-50 13,00
187 AIRÁ FUENTES TACCA 359.183.968-02 13,00
188 MARCELO CORREIA COSTA 114.657.268-96 13,00
189 NATÁLIA SANCHES FERREIRA LIMA 005.099.741-63 13,00
190 THIAGO NASCIMENTO PEREIRA 229.370.638-96 12,75
191 SHAYENE DE OLIVEIRA SOARES 020.362.120-42 12,50
192 DANIEL DE OLIVEIRA LOPES GONÇALVES 361.436.138-18 12,50
193 PRISCILA QUEIROZ FREIRE 635.378.853-34 12,50
194 HIDEO KUSHIYAMA NETO 368.336.488-24 12,50
195 JOSÉ GERALDO DA SILVA JÚNIOR 299.514.838-60 12,50
196 JOÃO BATISTA MARQUES FILHO 073.951.996-42 12,00
197 DEBORAH ROCHA PENAFIEL DOMINGUES 320.843.858-30 12,00
198 ALBA BRITO BAPTISTA LEITE 372.492.248-59 11,75
199 TATIANA CALTABIANO CHRISTOVÃO 072.198.627-76 11,75
200 BRUNA PINTO OZÓRIO DE SOUZA LIM 319.195.648-45 11,50
201 CAMILA DE OLIVEIRA FERREIRA 230.064.578-54 11,25
202 TAMARA FIGUEIREDO SOUZA 350.172.638-45 11,25
203 SIMONE ALVES DE SANTANA 256.458.578-79 11,00
204 ALEXANDRE NUNES DOS SANTOS 089.391.756-70 11,00
205 IVO JOSÉ BORGES BARBOSA 234.341.008-90 11,00
206 LUIS FERNANDO PASQUARELLI 359.480.418-67 11,00
207 RICARDO VENTURIN SANTANA 285.286.428-28 10,25
208 ARABELLE HADIFE 255.303.028-23 9,00

PROGRAMA VOCACIONAL
Teatro
Coordenador Artístico-Pedagógico

Ordem Nome Completo CPF Pontos
1 IPOJUCAN PEREIRA DA SILVA 065.677.888-10 18,00
2 FABIO RESENDE 183.038.688-37 17,50
3 FILIPE BRANCALIÃO ALVES DE MORAES 325.257.978-25 17,50
4 ROBSON ALFIERI 194.793.248-90 17,00
5 MARA HELENO FERNANDES 089.172.038-33 17,00
6 LUCIANO GENTILE 300.355.738-64 17,00
7 PAULO SÉRGIO FABIANO DE OLIVEIRA 008.197.078-13 17,00
8 ROBERTO CARLOS MORETTO 107.682.828-02 16,50
9 LUIZ CLAUDIO CANDIDO 163.744.408-70 16,50
10 MARCIO DE CASTRO 292.377.848-05 16,25
11 DANIELA SCHITINI 171.191.948-95 16,25
12 JUDSON FORLAN GONZAGA CABRAL 041.774.114-69 16,25
13 ANDREA TEDESCO CANALES ROCHA 180.458.248-40 16,00
14 GABRIELA FLORES NUNES 165.206.288-24 15,75
15 ANDRÉ RAMALHO CASTELANI 083.114.218-97 15,75
16 RAFAEL TADEU MIRANDA 214.565.048-27 15,50
17 MARINA CORAZZA PADOVANI 310.513.428-05 15,00
18 VERONICA PEREIRA PINTO 144.056.498-12 14,50
19 ABEL LOPES XAVIER 319.824.518-40 12,75
20 MARCELA SAMPAIO RODRIGUES 313.573.308-47 11,50

 EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIA-
MENTO DE ARTISTAS ORIENTADORES, ARTISTAS 
EDUCADORES E COORDENADORES ARTÍSTICO-
PEDAGÓGICOS DA DIVISÃO DE FORMAÇÃO 
ARTÍSTICA E CULTURAL 001/2014-DEC/DIVFORM.

2014-0.321.569-0 I – À vista dos elementos coligidos ao 
presente, principalmente manifestação do Diretor da Divisão de 
Formação às fls. 670/672 e pela competência prevista nos arti-
gos 33 e seguintes da Lei Municipal nº 14.141/2006 e no item 
13 do Edital de chamamento nº 01/2014/DEC-DIVFORM para 
credenciamento de artistas orientadores, artistas educadores e 
coordenadores artístico-pedagógicos da Divisão de Formação 
Artística e Cultural, RECEBO por tempestivo os recursos apre-
sentados pelos proponentes candidatos abaixo relacionados:

RECURSOS RECEBIDOS
NOME DO PROPONENTE CANDIDATO INSCRIÇÃO NO CPF
ANA CAROLINA STRAPAÇÃO GUEDES VIANNA 063.099.104-93
ANDREA PAULA PEREIRA TAVARES 217.436.138-81
ANGELA MARIA DE BARROS 889.287.138-20
ANTÔNIO DE MATTOS CABRAL 088.122.088-43
BEATRIZ SILVA CRUZ 219.998.518-03
BELIZA TRINDADE FERNANDES 347.428.038-41
CAIO SERGIO DE CASTRO ARMADA FLORET FRANZOLIN 338.699.928-08
CLAUDIA PALMA DA FONSECA 039.689.768-19
DAVID MARIANO 032.383.556-06
DÉBORA LOPES OLIVEIRA 371.820.118-67
DIEGO ALVES MARQUES 349.941.758-75
FABIANA BARBOSA RIBEIRO 185.054.008-01
FELIPE GREGÓRIO CASTELO BRANCO ALVES 311.163.128-16
FLAVIA FERNANDES DO COUTO 311.799.358-45
GABRIELA SILVEIRA DE ANDRADE 050.478.864-80
GERALDINE QUAGLIA 143.139.548-05
GUSTAVO LEMOS PICANÇO 103.272.027-18
ILDA MARIA DE ANDRADE 320.641.188-29
JHONNY ALEXANDER MUÑOZ AGUILERA 235.290.978-37
JOSEFA PEREIRA DA SILVA 340.296.798-70
JULIA MAYKOT PUCCI 227.570.168-06
JULIA MONTEIRO VIANA 345.331.018-79
JULIANA CAVALCANTI E SILVA NEOFITI 314.229.338-81
LARISSA VERBISCK ALCANTARA BONFIM 367.026.058-70
LEONARDO QUINTANILHA ANTUNES 041.195.697-30
LÚCIA YUMIKO KAKAZU 307.339.738-84
LUCIANA DE LIMA GABRIEL 225.709.038-17
LUIZ CLAUDIO CANDIDO 163.744.408-70
MARCELO FARIAS CARDOSO 178.216.058-24
MARCIA NEMER JENTZSCH 043.874.296-66
MÁRCIO DANTAS SILVA 658.770.713-00
MARGARETH MAIELLO MENDES 214.454.098-52
MARIA EMILIA FAGANELLO 347.945.408-92
MARÍLIA PERSOLI NOGUEIRA 408.554.508-60
MATEUS BIANCHIM 344.228.428-70
MAURÍCIO AUGUSTO PERUSSI DE SOUZA 325.333.208-03
MIGUEL ATTICCIATI PRATA 364.029.948-55
OSVALDO PINHEIRO DA SILVA 806.473.593-91
PALOMA FRANCA AMORIM 904.615.502-10
PAULA CRISTINA MASOERO ERNANDES 058.513.658-03
PAULO RICARDO FEREIRA 781.697.718-70
PEDRO FELICIO DE OLIVEIRA 296.272.418-30
PÉRICLES MARTINS SILVA 257.281.228-25
PRISCILLA CARBONE 306.791.808-85
RAFAEL VICENTE FERREIRA 316.698.198-50
RAYMUNDO CASTILHO MOSCARELLA 233.625.668-12
RENATO FAGUNDES VASCONCELOS 275.960.978-20
RITA TATIANA GUALBERTO ALMEIDA 309.794.768-01
SHEILA DE SOUZA LEANDRO 326.574.098-65
STELLA DAMARIS BETTONE 311.491.678-31
THAÍS OLIVEIRA PINTO 338.010.328-41
VANESSA BIFFON LOPES 336.892.528-81
VANESSA DE OLIVEIRA CORRÊA 306.499.208-21
VERONICA PEREIRA PINTO 144.056.498-12

17 LÍGIA RODRIGUES BOTELHO 103.749.268-40 17,25
18 PAOLA LOPES ZAMARIOLA 352.590.118-64 17,25
19 TERENA ZAMARIOLLI CORADI 353.177.178-76 17,25
20 FERNANDA DONNABELLA ORRICO 218.137.988-26 17,25
21 NATÁLIA GUIMARÃES 395.652.158-74 17,25
22 RAQUEL ANASTÁSIA SIMONI 148.130.428-30 17,25
23 CAMILA JANUÁRIO DE LIMA 324.085.788-09 17,25
24 FILIPE BRANCALIÃO ALVES DE MORAES 325.257.978-25 17,25
25 ANDREA TEDESCO CANALES ROCHA 180.458.248-40 17,25
26 ANA CRISTINA YOKOYAMA 120.553.228-50 17,25
27 PRISCILA LUZ GONTIJO SOARES 045.348.827-77 17,25
28 MARCIO DE CASTRO 292.377.848-05 17,25
29 JUDSON FORLAN GONZAGA CABRAL 041.774.114-69 17,25
30 DIANE BODA 348.948.168-22 17,25
31 MARCIA NEMER JENTZSCH 043.874.296-66 17,00
32 ROBERTO CARLOS MORETTO 107.682.828-02 17,00
33 CRISTIANA GIMENES PARADA DOS SANTOS 146.684.288-17 17,00
34 PAULA BELLAGUARDA DE CASTRO SEPULVIDA 329.153.688-64 17,00
35 SILVIO DE PAIVA RESTIFFE 252.413.638-82 17,00
36 MIGUEL ATTICCIATI PRATA 364.029.948-55 17,00
37 BEATRIZ SILVA CRUZ 219.998.518-03 17,00
38 DANIELA SCHITINI 171.191.948-95 17,00
39 VERONICA PEREIRA PINTO 144.056.498-12 17,00
40 LIGIA HELENA DE ALMEIDA 325.752.148-07 17,00
41 MARINA VECCHIONE UNGARO 343.259.408-98 17,00
42 MARIA TATIANA MONTE OLIVEIRA ASSIS 360.640.048-94 17,00
43 MÔNICA RODRIGUES 281.176.048-25 17,00
44 JONATÃ PUENTE VIEIRA 336.300.058-88 17,00
45 RICARDO CORRÊA LIMA DOS DANTOS 323.424.828-17 17,00
46 HERBERT HENRIQUE JESUS DE SOUZA 334.022.028-08 17,00
47 ISMAR ANDRE SMITH RACHMANN 281.234.748-14 16,75
48 NATÁLIA CAMPANELLA CARDOSO SILVA 344.697.278-14 16,75
49 JANAINA BRIZOLLA DE OLIVEIRA 303.153.758-09 16,75
50 FRANCISCO WAGNER BEZERRA RODRIGUES 312.557.548-69 16,75
51 RAFAEL RODRIGUES CARVALHO 321.383.058-56 16,75
52 VALÉRIA RAMOS LAUAND 007.538.278-40 16,75
53 AIRTON DUPIN GARCIA 108.204.758-90 16,75
54 NALOANA DE LIMA COSTA 288.473.598-48 16,75
55 LIZ NÁTALI SÓRIA 372.399.358-33 16,75
56 MARA HELENO FERNANDES 089.172.038-33 16,75
57 LUIS PAULO DE ALMEIDA MAEDA 352.429.698-06 16,75
58 ERNANDES ALVES DE ARAUJO 146.420.248-67 16,75
59 FERNANDA CARLA MACHADO DE OLIVEIRA 284.406.938-00 16,75
60 RAFAEL TADEU MIRANDA 214.565.048-27 16,75
61 SARA MELLO NEIVA 332.680.308-74 16,75
62 MURILO DE PAULA SOUZA 333.837.898-02 16,75
63 AMANDA CAVALCANTE FERREIRA 334.933.948-45 16,75
64 ANDRESSA FERRAREZI 269.772.528-80 16,75
65 LUCIANO CARVALHO BARBOSA 163.217.138-48. 16,75
66 PEDRO FELICIO DE OLIVEIRA 296.272.418-30 16,75
67 GLAUCIA RIBEIRO FELIPE CABRAL 162.973.628/74 16,50
68 FABIANA MARIA SILVA 262.475.608-69 16,50
69 PAULO VITOR GIRCYS 369.248.008-31 16,50
70 CAIO MARINHO MAIMONE 379.160.858-44 16,50
71 VANESSA DE OLIVEIRA CORRÊA 306.499.208-21 16,50
72 MARIA STELA TOBAR MARIUCCI 265.449.098-07 16,50
73 ANDREA APARECIDA CAVINATO 123.365.598-11 16,50
74 ANA MARIA ANDRADE 103.260.298-85 16,50
75 NATÁLIA SIUFI RIZZO 024.851.671-09 16,50
76 JOYCE CRISTINA SANTOS DE SOUZA 349.598.168-30 16,50
77 PALOMA FRANCA AMORIM 904.615.502-10 16,50
78 FERNANDA STEIN 300.490.648-19 16,50
79 OSVALDO PINHEIRO DA SILVA 806.473.593-91 16,50
80 NATÁLIA BELOTI DIAS CAMELO 294.724.628-47 16,50
81 THAÍS OLIVEIRA PINTO 338.010.328-41 16,50
82 PÉRICLES MARTINS SILVA 257.281.228-25 16,50
83 ABEL LOPES XAVIER 319.824.518-40 16,25
84 MARCELO BENIGNO AMORIM E SILVA 778.924.965-72 16,25
85 RICARDO MANCINI FERREIRA 354.833.308-70 16,25
86 SOFIA VASCONCELOS DE ABREU 074.129.524-55 16,25
87 GERALDINE QUAGLIA 143.139.548-05 16,25
88 EDSON PAULO DE SOUZA 142.895.768-50 16,25
89 RUDSON MARCELO DUARTE 178.753.188-07 16,25
90 FABIO JOSÉ DE OLIVEIRA 293.553.438-76 16,25
91 ANTONIO CÁSSIO CASTELAN 106.294.008-30 16,25
92 LUCÉLIA COELHO BARBOSA 253.990.868-32 16,25
93 VICENTE LATORRE FILHO 083.980.368-00 16,25
94 WILSON WALMICK HOLANDA CAMPOS FILHO 026.010.383-73 16,00
95 RITA DE CASSIA BANCALERO 142.844.968-08 16,00
96 JULIA MAYKOT PUCCI 227.570.168-06 16,00
97 MARCELO DE ANDRADE MELO 085.312.748-42 16,00
98 VANISE SUSANE CARNEIRO 576.589.000-87 16,00
99 JACKELINE STEFANSKI BERNARDES 347.285.778-13 16,00
100 MARIA GABRIELA DOS SANTOS 336.358.678-70 16,00
101 SHEILA DE SOUZA LEANDRO 326.574.098-65 16,00
102 CIBELE FRANCISCA BISSOLI 294.836.098-60 16,00
103 MARIA EMILIA FAGANELLO 347.945.408-92 16,00
104 PAULA CRISTINA MASOERO ERNANDES 058.513.658-03 15,75
105 MARCO ANTONIO RAMOS BORNEO DE ABREU 128.505.708-26 15,75
106 ANA CAROLINA STRAPAÇÃO GUEDES VIANNA 063.099.104-93 15,75
107 PAULO VINICIUS BIO TOLEDO 344.584.938-25 15,75
108 MARIA EUGENIA BLANQUES DE GUSMÃO 215.282.218-85 15,75
109 MARIZA DE LIMA JUNQUEIRA 311.669.878-33 15,75
110 RAYMUNDO CASTILHO MOSCARELLA 233.625.668-12 15,75
111 GUILHERME COELHO DE ARAUJO GOES 941.077.938-34 15,75
112 ANTONIO CORREA NETO 116.565.098-30 15,75
113 CRISTIANE MADEIRA MOTTA 549.863.386-68 15,50
114 POLIANA PITERI BARROSO 332.710.338-03 15,50
115 RODRIGO SEVERO DOS SANTOS 052.397.864-29 15,50
116 PAULO HENRIQUE SANT'ANNA MENDES 326.495.018-98 15,50
117 JHONNY ALEXANDER MUÑOZ AGUILERA 235.290.978-37 15,50
118 RODRIGO SCARPELLI SIMÕES 220.091.138-61 15,50
119 WALLACE RUY MONTEIRO FERNANDES 335.153.238-56 15,50
120 CLORIS ELAINE DE CASTRO SAMOS PÁRIS 163.392.468-85 15,50
121 NATHÁLIA PALLOS IMBRIZZI 086.127.276-50 15,25
122 FLÁVIA BERTINELLI ALMEIDA 151.388.628-20 15,25
123 ÉDER DO CARMO LOPES 324.746.678-90 15,25
124 MICHELE ALVES DE ARAÚJO 336.735.858-43 15,25
125 JEAN CARLO LEITE DA CUNHA 302.844.488-77 15,25
126 DANIEL AURELIANO 217.159.348-22 15,25
127 CAROLINA ALVES DE BRITO LOPES OLIVEIRA 368.967.378-08 15,25
128 THAMMY ALONSO GUASTELLA 322.627.698-00 15,25
129 BRUNA FERNANDA DE LIMA LONGO 307.549.428-30 15,25
130 GUILHERME DE FREITAS ROSA 886.219.528-15 15,25
131 RAQUEL SAAD DE AVILA MORALES 369.082.378-18 15,25
132 FLAVIA FERNANDES DO COUTO 311.799.358-45 15,00
133 FANI FELDMAN 311.487.828-85 15,00
134 DIEGO MARTINS DOMINGUES SILVA 328.009.338-44 15,00
135 JOÃO PAULO CAETANO ALVES 351.365.598-37 15,00
136 ADRIANA AUGUSTA THOMAZ 135.397.588-60 15,00
137 JOÃO CARLOS DE ANDRADE 287.827.898-43 15,00
138 KALASSA RAMOS DE BRITO 628.424.126-72 15,00
139 SHEILA FAERMANN 387.097.698-54 15,00
140 LUDMILA FACELLA 370.846.608-01 15,00
141 PAULO AUGUSTO DE AZEVEDO 053.823.818-60 14,75
142 ADMIR CALAZANS DOS SANTOS 128.996.868-36 14,75
143 ANDRÉ SABOYA BORGES FORTES 108.924.808-66 14,75
144 MARIA SILVIA DO NASCIMENTO 166.686.148-09 14,75
145 LETÍCIA CHIOCHETTA 003.721.200-16 14,75
146 FABIO RESENDE 183.038.688-37 14,75
147 PAULO HENRIQUE FELÍCIO DE OLIVEIRA 104.013.198-06 14,50
148 PRISCILLA CARBONE 306.791.808-85 14,50
149 MARCELA SAMPAIO RODRIGUES 313.573.308-47 14,50
150 LUCAS GONÇALVES PEDROSO 361.642.128-47 14,50
151 MANUEL LEAL BOUCINHAS 157.008.098-42 14,50
152 RODRIGO LOUÇANA AUDI 302.648.538-14 14,50
153 JULIANE APARECIDA PIMENTA DE SOUZA VECHIO 282.018.008-69 14,50
154 ILDA MARIA DE ANDRADE 320.641.188-29 14,25
155 MARÍLIA PERSOLI NOGUEIRA 408.554.508-60 14,25
156 CRISTIANO PAULINO DANTAS 282.514.438-06 14,25
157 PAMELA REGINA PEREIRA DA SILVA GENTILE 359.705.748-99 14,25
158 JANAINA DE OLIVEIRA REIS 353.038.258-25 14,25
159 OLÍVIA DE CASTRO SILVEIRA 400.742.988-01 14,25
160 ADRIANO DOS SANTOS MOTA 325.062.758-51 14,00

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
COMUNICADO Nº 32– Fevereiro -2015
A Secretaria Municipal de Educação- SME, por meio do 

Departamento de Alimentação Escolar (DAE), comunica aos 
Senhores Diretores dos Centros de Educação Infantil – CEI´s e 
CEMEI e Centro de Convivência Infantil- CCI´s, da Rede Muni-
cipal de Ensino / GESTÃO DIRETA E MISTA, os cardápios que 
deverão ser cumpridos na semana de 09/03 a 13/03/2015 do:

AGRUPAMENTO 1: SUB PREFS (AD, BT, CL, CS, MB, PA, PI, SA) e
AGRUPAMENTO 4: SUB PREFS (AF, IP, JA, MO, SM, VM, VP)
A - CEI MUNICIPAL, CCI e CEMEI – CEI do CEMEI
SEMANA DE 09/03 a 13/03/2015
Faixa Etária 0 a 3 meses:
Hidratação: Água fervida ou filtrada nos intervalos.
DESJEJUM, ALMOÇO, LANCHE e JANTAR:
Mamadeira preparada com Fórmula Láctea Infantil (1º 

Semestre).
SEMANA DE 09/03 a 13/03/2015
Faixa Etária 4 a 5 meses:
Hidratação: Água fervida ou filtrada nos intervalos.
DESJEJUM: 4 a 5 meses: Mamadeira preparada com Fórmu-

la Láctea Infantil (1º semestre).
COLAÇÃO: 4 a 5 meses: Suco de Laranja Lima.
ALMOÇO: 4 a 5 meses: Papa composta de:
Segunda-feira: Arroz, Batata Doce, Cenoura, Abobrinha e 

Frango.
Terça-feira: Arroz, Batata, Cenoura, Tomate e Carne Bovina.
Quarta-feira: Arroz ou Macarrão, Batata Doce, Cenoura, 

Beterraba, Feijão e Carne Bovina.
Quinta-feira: Arroz, Batata, Cenoura, Chuchu e Frango.
Sexta-feira: Arroz ou Macarrão, Batata, Abóbora, Beterraba, 

Feijão e Carne Bovina.
Notas:
1. A composição geral da Papa de Legumes para a faixa 

etária de 4 a 5 meses é a seguinte: 1 arroz ou macarrão + 1 
feculento (mandioca, cará, inhame, mandioquinha ou batata) 
+ 1 hortaliça fonte de vitamina A + 1 hortaliça (legume) + 1 
verdura + 1 porção de carne (bovina ou frango) e feijão (duas 
vezes por semana).

2. A Papa de Legumes deverá ser passada por peneira 
grossa na 1ª semana de introdução da alimentação e após esse 
período deverá ser bem amassada com o garfo.

3. Feijão: utilizar somente o caldo.
LANCHE: 4 a 5 meses: Mamadeira preparada com Fórmula 

Láctea Infantil (1º Semestre) acompanhada de Papa de Fruta.
Segunda- feira: Maçã.
Terça- feira: Abacate.
Quarta-feira: Mamão.
Quinta-feira: Banana Prata.
Sexta-feira: Mamão.
Nota: A fruta indicada poderá ser substituída, caso não 

esteja madura, mas deverá ser servida até o próximo recebi-
mento da feira.

JANTAR: 4 a 5 meses: Mamadeira preparada com Fórmula 
Láctea Infantil (1º semestre).

SEMANA DE 09/03 a 13/03/2015
Faixa Etária 6 a 7 meses:
Hidratação: Água fervida ou filtrada nos intervalos.

DESJEJUM: 6 a 7 meses: Mamadeira: preparada com Fór-
mula Láctea Infantil (2º Semestre), com os seguintes acompa-
nhamentos:

Segunda-feira: Pão Bisnaguinha.
Terça-feira: Biscoito Doce.
Quarta-feira: Pão Bisnaguinha.
Quinta-feira: Biscoito Doce.
Sexta-feira: Pão de Forma.
COLAÇÃO 6 a 7 meses: Suco Natural das seguintes Frutas:
Segunda- feira: Laranja.
Terça-feira: Maracujá.
Quarta-feira: Laranja.
Quinta-feira: Laranja.
Sexta-feira: Limonada.
Nota: Iniciar com a oferta de uma fruta de cada vez para 

criança conhecer novos sabores, posteriormente as frutas po-
derão ser combinadas de acordo com o estoque excedente 
disponível na unidade (ex: cenoura, beterraba, couve manteiga 
e outras frutas).

ALMOÇO: 6 a 7 meses: Papa composta de:
Segunda-feira: Arroz, Batata Doce, Cenoura, Abobrinha, 

Frango e Maçã.
Terça-feira: Arroz, Batata, Cenoura, Tomate, Ovo e Abacate.
Quarta-feira: Arroz ou Macarrão, Batata Doce, Cenoura, 

Beterraba, Feijão, Carne Bovina e Banana Prata.
Quinta-feira: Arroz, Batata, Cenoura, Chuchu, Frango e 

Mamão.
Sexta-feira: Arroz ou Macarrão, Batata, Abóbora, Beterraba, 

Feijão, Carne Bovina e Banana Prata.
Notas:
1. A composição geral da Papa de Legumes para a faixa 

etária de 6 a 7 meses é a seguinte: arroz ou macarrão + 1 
feculento (mandioca, cará, inhame, mandioquinha, batata doce 
ou batata) + 1 hortaliça (fonte de vitamina A) + 1 hortaliça 
(legume) + 1verdura (folha) + 1 porção de carne (bovina ou 
frango) e feijão (duas vezes por semana).

2. Feijão: deverá ser amassado.
3. A fruta indicada poderá ser substituída, caso não esteja ma-

dura, mas deverá ser servida até o próximo recebimento da feira.
4. Introdução do ovo inteiro em substituição a carne uma 

vez por semana.
LANCHE: 6 a 7 meses: Mamadeira preparada com Fórmula 

Láctea Infantil (2º Semestre).
JANTAR: 6 a 7 meses: Papa na seguinte composição:
Segunda-feira: Arroz ou Macarrão, Batata, Cenoura, Toma-

te, Carne Bovina, Feijão e Abacate.
Terça-feira: Arroz ou Macarrão, Batata Doce, Cenoura, Abo-

brinha, Frango, Feijão e Maçã.
Quarta-feira: Arroz, Batata, Cenoura, Chuchu, Ovo e Mamão.
Quinta-feira: Arroz, Batata Doce, Cenoura, Beterraba, Carne 

Bovina e Banana Prata.
Sexta-feira: Arroz, Cará, Abóbora, Chuchu, Frango e Mamão.
Notas:
1. A composição geral da Papa de Legumes no jantar para 

a faixa etária de 6 a 7 meses a seguinte: arroz ou macarrão + 1 
feculento (mandioca, cará, inhame, mandioquinha, batata doce 
ou batata) + 1 hortaliça (fonte de vitamina A) + 1 hortaliça 
(legume) + 1verdura (folha) + 1 porção de carne (bovina ou 
frango) ou metade de uma gema de ovo (uma vez por semana) 
+ feijão (duas vezes por semana).

2. Feijão: deverá ser amassado.
3. A fruta indicada poderá ser substituída, caso não esteja 

madura, mas deverá ser servida até o próximo recebimento 
da feira.
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